

Documento de Pliegos



Número de Expediente **1R24-1731**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a las 13:15 horas.

Contrato de servicio público de la escuela infantil de El Sauzal, "El Pequeño Sauce"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- → Valor estimado del contrato 628.685,45 EUR.
- → Importe 180.000 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 4 Año(s)
- --- Clasificación CPV
 - → 85312110 Servicios de cuidado diurno para niños.
 - → 80110000 Servicios de enseñanza preescolar.
- → Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas
- → ANEXOS.docx
- → CCP.pdf

- --- Tipo de Contrato Servicios
- ---> Subtipo Otros servicios
- --- Contrato Mixto No
- ---> Lugar de ejecución ES709 Tenerife El Sauzal

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Restringido
- → Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Características del procedimiento Contrato de servicio público de la escuela infantil de El Sauzal, "El Pequeño Sauce"
- → Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2F4odA9l1O2qb7rCcv76BA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- -- Alcaldía del Ayuntamiento de El Sauzal
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.elsauzal.es
- → Perfil del Contratante

 $\underline{https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante\&idBp=p\%2BdE3atypowQK2T\ EfXGy\%2BA\%3D\%3D\ and the properties of the properties of$

Dirección Postal

- --> Constitución, 3
- → (38360) El Sauzal España
- --> ES70

Contacto

- --> Teléfono 922570000
- → Fax 922570973
- ---> Correo Electrónico contratacion@elsauzal.es

Proveedor de Pliegos

-- Alcaldía del Ayuntamiento de El Sauzal

Dirección Postal

- --> Constitución, 3
- → (38360) El Sauzal España

Recepción de Ofertas

-- Alcaldía del Ayuntamiento de El Sauzal

Dirección Postal

- --> Constitución, 3
- → (38360) El Sauzal España

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Atención horario peninsular. Se recomienda que en la presentación de ofertas se tenga en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J de 9:00 a 19:00 h y V de 9:00 a 15:00 h)

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

→ Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Proveedor de Información adicional

--- Alcaldía del Ayuntamiento de El Sauzal

Dirección Postal

- --> Constitución, 3
- -- (38360) El Sauzal España

Objeto del Contrato: Contrato de servicio público de la escuela infantil de El Sauzal, "El Pequeño Sauce"

--> --> Descripción del procedimiento

Contrato de servicio público de la escuela infantil de El Sauzal, "El Pequeño Sauce"

- --> Valor estimado del contrato 628.685,45 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 180.000 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - → 85312110 Servicios de cuidado diurno para niños.
 - → 80110000 Servicios de enseñanza preescolar.
- → Plazo de Ejecución
 - → 4 Año(s)
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Tenerife
 - --> Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

- -- Avenida Inmaculada Concepción, nº 3
- → (38360) El Sauzal España

Opciones y prórrogas

--> Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

- --> Se utilizará pedido electrónico : No
- --> Se aceptará factura electrónica : Sí
- --- Se utilizará el pago electrónico : No
- ---> Condiciones especiales de ejecución de Contrato
 - Consideraciones de tipo social Combatir el paro, en particular el juvenil, el que afecta a las mujeres y el de larga duración, debiendo en el caso de que fuera necesario la contratación de nuevo personal para la ejecución del presente contrato, pertenezca a estos sectores.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

--> Ninguno

Contratación verde

--> Otros

Contratación social

--- Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

--> Otros

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

→ Importe 3.000 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

→ Importe 3.000 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

→ Años de Ejercicio 2

Condiciones de admisión

- Capacidad de obrar - Según se establece en el apartado J1 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

→ Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Según se establece en el apartado H.1 del CCP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Cifra anual de negocio - Según se establece en el apartado H.1 del CCP

Preparación de oferta

- --> Sobre SOBRE A. DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y CARACTERÍSTICAS DEL CONTRATISTA
- -- Tipo de Oferta Documentación administrativa
- --> Descripción Según lo establecido en el apartado J1 del CCP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--> Mejor propuesta económica

→ Subtipo Criterio : Precio

→ Ponderación : 50

-- Mejoras sin coste adicional

→ Subtipo Criterio: Otros

→ Ponderación: 25

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

--> PLAN DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO

→ Subtipo Criterio : Otros

→ Ponderación: 25

Presentación de recursos

Presentación de recursos

- --- Ayuntamiento de El Sauzal
- --- Sitio Web https://www.elsauzal.es/

Dirección Postal

Contacto

- Calle Constitución, 3
- → (38360) El Sauzal España

- *** Teléfono +34 922570000
- ---> Correo Electrónico contrattacion@elsauzal.es

- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013896293 | UUID 2024-000836004 | SELLO DE TIEMPO FechaWed, 31 Jul 2024 13:15:11:692 CEST N.Serie 36580423585074665575929238391645604652 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023